
UCHWAŁA NR XXI/241/25 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Andrespol 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 572, z 2025 r. poz. 769) Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Wójta Gminy Andrespol z dnia 21 października 2025 roku złożoną do 
Wojewody Łódzkiego, która została przekazana zgodnie z właściwością w dniu 22 października 2025 r. do 
Rady Gminy Andrespol celem rozpatrzenia, uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Andrespol do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 października 2025 roku do Wojewody Łódzkiego wpłynęła skarga mieszkańców Gminy 
Andrespol, reprezentowanych przez Panią Annę Stachurską dotycząca nieudzielenia przez Wójta Gminy 
Andrespol odpowiedzi na petycję wniesioną 7 sierpnia 2025 roku w sprawie inwestycji „Przebudowa 
obwodnicy Andrespola,  Stróży i Wiśniowej Góry”. 

Sprawa była przedmiotem analizy  na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 
listopada 2025 roku.  

Stwierdzono co następuje: 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 roku, 
poz. 1153) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności 
zadania własne obejmują sprawy gminnych dróg. 

W myśl art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 572 ze zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 
do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 
Wójta jest Rada Gminy. 

Petycja w sprawie zaprzestania realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa obwodnicy Andrespola, 
Stróży i Wiśniowej Góry” wpłynęła do Urzędu Gminy Andrespol w 4 egzemplarzach, w dniach 25 lipca- 
3 egzemplarze, w dniu 5 sierpnia – 1 egzemplarz (z adnotacją 4 egz.). 

Wszystkie wniesione pisma zawierały tytuł „PETYCJA. STOP BUDOWIE OBWODNICY NA UL. 
BOROWEJ W ANDRESPOLU, WIŚNIOWEJ GÓRZE I STRÓŻY I NA UL. GRODZKIEJ 
W ANDRESPOLU!!!” 

W treści zawierały następujące zapisy: 

„My mieszkańcy Gminy Andrespol zwracamy się do Wójta Gminy Pana Dariusza Kubusa i Rady Gminy 
o natychmiastowe zaprzestanie realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa Obwodnicy Andrespola, Stróży 
i Wiśniowej Góry”, które ma polegać na przebudowie ulicy Borowej w Andrespolu, Wiśniowej Górze 
i Stróży oraz ulicy Grodzkiej w Andrespolu. 

Nie zgadzamy się na budowę obwodnicy pod naszymi oknami. 

Nie zgadzamy się na zanieczyszczenie środowiska naturalnego poprzez wzmożony ruch samochodowy. 

Nie zgadzamy się na wzmożenie hałasu na skraju lasu pod naszymi oknami. 

Nie zgadzamy się na dewastowanie środowiska naturalnego i zabierania terenu wolno żyjącym 
zwierzętom. 

Nie zgadzamy się na puszczanie ruchu samochodowego w miejscu gdzie bawią się nasze dzieci.” 

Żaden z w/w egzemplarzy petycji nie zawierał zapisów określonych w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U . z 2018 r. poz. 870): 

„2. Petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą 
podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;” 

Stąd stosownie do uregulowań zawartych w art. 7. Ustawy o petycjach, ponieważ petycja nie spełniła 
wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 została pozostawiona  bez rozpatrzenia. 

Pismo złożone 7 sierpnia 2025 r. podpisane przez 5 mieszkańców, nawiązujące do złożonych 
egzemplarzy petycji, nie zawierało także wskazania osoby reprezentującej grupę podmiotów oraz adresu do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



korespondencji i jako nie spełniające wymogów określonych w art. 4 ustawy o petycjach zostało także 
pozostawione bez rozpoznania. 

Do proponowanego w piśmie spotkania nie doszło z uwagi na brak możliwości osobistego 
skontaktowania się z autorami pisma. 

Niemniej,  w dniu 28 sierpnia 2025r., na sesję rady Gminy Andrespol przedłożony został przez Wójta 
Gminy Andrespol projekt stanowiska w przedmiocie dalszej realizacji zadania będącego przedmiotem 
petycji. 

Rada Gminy Andrespol przyjęła stanowisko o kontynuacji realizacji inwestycji „Przebudowa obwodnicy 
Andrespola,  Stróży i Wiśniowej Góry”. 

Ponownie, stanowisko w tej sprawie wyraziła Rada Gminy Andrespol w dniu 17 października 2025 r. 
rekomendując odstąpienie od dalszej realizacji w/w projektu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, obowiązki Wójta w zakresie realizacji uregulowań zawartych w ustawie 
o petycjach uznać należy za wykonane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/241/25 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 4
	Uzasadnienie


